
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 8. října 2020 

Č. j.: 2020/124784/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka HW a migrace 

systému SIEM ArcSight“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
„Zadání požaduje sestavení diskového prostoru v RAID10 s použitím disků SAS 12Gbit. Toto 

řešení je sice možné, ale není z hlediska funkce nezbytné vzhledem k vyšším nákladům 

na diskový prostor. RAID10 bylo hojně využíváno v dobách točivých disků pro snížení jejich 

zátěže v důsledku náhodného zápisu. Flash technologie má jiné vlastnosti a proto RAID10 

není již potřebné. Dle naší zkušenosti s flash technologií a jejím využitím pro účely Arcsight 

ESM systému je plně dostačující využití vysoce odolných disků Mixed Use SATA 6Gbit 

s garancí zápisu DWPD=3 při použití RAID5. Tato navrhovaná konfigurace poskytuje 

dostatečnou výkonnost i odolnost řešení za současné ekonomické výhodnosti. Změna se nijak 

neprojeví při celkové výkonnosti dodaného řešení a je naprosto dostačující pro dlouhodobé 

používání.  

Je možné použít toto výše navrhovaného řešení? Změnit minimální parametry na:  

• RAID5  

• Mixed Use SATA 6Gbit s garancí zápisu DWPD=3“ 

 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel uvádí, že trvá na stávajících požadavcích na dodávaný server, tzn. není možné 

použít dodavatelem navrhované řešení a změnit minimální parametry uvedené v příloze 

č. 2 návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD) – „Technické požadavky objednatele“. 

 

 

S pozdravem             

 

 

JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

                            

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 


		2020-10-08T15:28:52+0200




